1

室蘭市公告第５０号

公募型プロポーザル方式による企画提案書の募集を行うので、下記のとおり公告する。

令和６年４月５日

室蘭市長 青 山 剛

記

１ 担当部署

〒０５１－８５１１ 室蘭市幸町１番２号 担当：室蘭市役所総務部総務課

電話：０１４３－２５－２２１８ ＦＡＸ：０１４３－２４－７６０１

E-mail：soumu@city.muroran.lg.jp

２ 業務内容

（１）業 務 名：室蘭市文書管理・電子決裁システム環境構築及び運用保守業務委託

（２）業務内容：別紙「仕様書」のとおり

（３）履行期間：ア システム構築 契約締結日から令和７年３月３１日まで

イ 運用及び保守 令和７年４月１日から令和１２年３月３１日まで

３ 参加資格

次に掲げる条件をすべて満たす者

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の競争入札参加排除の

規定に該当しないこと。

（２）消費税及び地方消費税に滞納がないこと。また、本市の市税に滞納がないこと。

（３）2023年～2026年度室蘭市競争入札参加資格者名簿に業務委託中【電算】で登録され
ていること。

（４）公告の日から見積もり合わせ執行日のいずれの日においても、室蘭市入札参加資格者

指名停止等措置要領の規定に基づく指名停止の措置を受けていないこと。

（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）による更生手続開始の申立てがなされてい

る者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）による再生手続開始の申立てがな

されている者等経営状態が著しく不健全である者でないこと。（更生手続又は再生手

続の開始決定後、室蘭市から再認定を受けている者を除く。）

（６）地方公共団体において、同種の業務で導入実績を有すること。

2

４ 実施要領等の配布期間及び方法

（１）配布期間：令和６年４月１２日（金）午後５時１５分まで

（２）配布方法：「１ 担当部署」にて配布するほか、室蘭市ホームページでダウンロード

できる。

５ 質問の受付

（１）受付期限：令和６年４月１２日（金）午後５時１５分まで

（２）受付場所：「１ 担当部署」に同じ

（３）受付方法：質問書（様式１）に記載のうえ、電子メールで提出すること。

（４）回答方法：令和６年４月１８日（木）の午後５時以降に室蘭市総務課のホームページ

に回答を公表する。

５ 参加申込書の提出

（１）提出期限：令和６年４月２６日（金）午後５時１５分まで（必着）

（２）提出場所：「１．担当部署」に同じ

（３）提出方法：持参又は郵送とする。（当日必着。電子メール又はＦＡＸによるものは受

け付けない。）

７ 企画提案書の提出

（１）提出期限：令和６年４月２６日（金）午後５時１５分まで（必着）

（２）提出場所：「１ 担当部署」に同じ

（３）提出部数：正本１部のほか同じ内容の電子媒体（CD-R等）１部
（４）提出方法：持参又は郵送とする。（当日必着。電子メール又はＦＡＸによるものは受

け付けない。）

８ 企画提案書に関するヒアリングの実施

（１）実 施 日：令和６年５月１５日（水）から５月１７日（金）の間

（２）実施場所：室蘭市役所本庁舎２階大会議室

（３）そ の 他：実施時刻等の詳細は、別途通知する。

９ 公募の中止

やむを得ない事由等により、公募を延期又は中止することがある。その場合において

は、本プロポーザルに要した経費等は申請者の負担とする。

3

１０ 上限額

７０，９５０千円（消費税及び地方消費税相当額を含む。）

（内訳）

ア システム構築費用（仮稼働期間の運用保守含む） ３７，９５０千円

イ 運用保守費用（令和７年４月１日から５か年分） ３３，０００千円

※上限額は契約時の予定価格を示すものではなく、提案内容の規模を示すためのも

のであるが、見積書が提案上限額を超えた場合は失格とする。

１１ 選定方法

本業務の受託者の選定は、審査、評価及び選定のため事業者選定委員会を開催し、審

査基準を満たし、提案上限額の範囲内で最上位の者を優秀提案者として選定する。

１２ 結果通知

選定結果は、企画提案書提出者全員に対し、企画提案書に記載されたメールアドレス

宛に通知する。

１３ その他

詳細については、実施要領による。

なお、運用保守業務委託に係る契約は、地方自治法第２３４条の３の規定に基づく長

期継続契約の締結を予定している。長期継続契約を締結後にその予算が削減・減額され

たときは、契約を解除・変更する場合があり、解除等に伴う損害の賠償が生じた場合の

対応は、室蘭市及び受注者双方が協議の上、決定するものとする。

（参考：スケジュール）

実施内容 実施期間又は期日

公募型プロポーザル実施要領等の公表

質問受付開始、参加申込受付開始
令和６年 ４月 ５日（金）

質問受付締切 令和６年 ４月１２日（金）

質問回答公表 令和６年 ４月１８日（木）

参加申込・企画提案書等締切 令和６年 ４月２６日（金）

ヒアリングの実施 令和６年 ５月１５日（水）から

令和６年 ５月１７日（金）の間

選定結果の通知 令和６年 ５月２１日（火）